APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

[Fundada em 06 / 05 / 2000
Registrada em Cartério em 26/01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integracdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 741010.002122/2006-63 em 19/12/2006
"Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
"Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania

ANEXO |
OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 066/2022

Jo&o Monlevade, 13 de seetembro de 2022.
lim2. Sr®
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2022 - Parcela: 5~

Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. 8% a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V. | hj A "0 .3 O A
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APAS - MONAssociagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNP.J: 04.280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 05 / 2000
Registrada em Cartério em 26/01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
‘Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos!
TF 03/2022 de Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agoes

previstas no projeto “pRO-SURDO”, programa de assistencial
nas areas de saude e educagao aos associados surdos e seus
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense,
conforme detalahado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO [01/08/2022a 31/08/2022 «

) COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE RS 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA 5
VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 01/09/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)
Possibilitar a execugéo das acgbes previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assisténcia

nas areas de Saide e Educaco aos associados surdos e seus familiares € demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

- Objetivosespeciﬁcos:(Confon'ne consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestéo administrativa da OSC.

P Y

g Al IRnfy 4 L
~ G’a QN EQN/ANNT
. W] £ -
inuv-'U:.,!‘, W W -~
\ A_,-.‘-, »./»_f,;_--.-,"',.vl I § :
MeSVLIRLAY W
mes Gaap e M
é‘vv‘ '-,..-7 o “v i s
P a8
! rw:.-z Y " W .,;,.
B :
l’xg_m— vy e "’e J [rempam—




9)

APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 06 / 2000
.Registrada em Cartério em 26/01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagao e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIEICATIVA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 52 -
atendimento
especializado de
fonoaudiologia L 3CL)
Promover
atendimento 15 22 .
especializado de
psicologia ALY
Desenvolver a
gestao das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela 225 »
OSC
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

[Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
“Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

‘Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3-ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS e
REALIZAQAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes Terga-Feira Terca-Feira
especializado de que comparecem na oscC 02/08/22 09/08/22
fonoaudiologia com fonoaudi6logas as 09/08/22 16/08/22
tergas de 07:30 as 11:30 16/08/22 23/08/22
horas, quartas-feiras de 23/08/22 30/08/22
13:00 as 17:00 horas e, 30/08/22
as sextas feiras de 07:30
as 11:30 Horas. Quarta-Feira Quarta-Feira
03/08/22 03/08/22~
10/08/22 10/08/227
17/08/22 17/08/22#
24/08/22 *24/08/22
31/08/22
Sexta feira Sexta feira
*05/08/22 12/08/22
12/08/22 19/08/22
19/08/22 26/08/22
26/08/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na osC Terga-Feira Terga-Feira
psicologia com psicologo as tergas- 05/07/22 05/07/22
feiras de 07:30 as 11:30 12/07/22 12/07/22
horas 19/07/22 19/07/22
26/07/22 26/07/22
Organizagao Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador
gera| eum auxiliar 01 A 31/08/2022 01 A 31/08’2022
administrativo, habilitado em|
interpretagdo em LIBRAS

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 24/08/22 (quarta-feira), na parte da
tarde, em substitui¢do ao dia 05/08/22 (sexta-feira).
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagd@o Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
_Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

Terrapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatdrios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagdes na
adaptagao de AASI, para 0
publico alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
01/08 A 31/08/2022 -
Fonoaudiologia
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APAS - MONAssoOCiacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

‘Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Psicologia

Terapias para o publico alvo e seus
familiares
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APAS - MONAssociagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Carté6rio em 26/01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integracdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
‘Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
‘Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Gestiao Administrativa
01/08 a 31/08/2022 ..

.JO onlevade,13 de setembro de 2022.
eide das Gragas Alexandre Silva
Coorgenadora Geral

Responsavel pgla Prestacéo de Contas
Neide das Gragas Alexand rt’a Silva — CPF 250.228.496-15

Wirginia 1ima Pf PF 1328.083726-04
Presidente APAS-MON — Associagéo de Pais € Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido




@ﬂ Associagéio de Pais e Amigos

Apss . fnon  dos Surdos de Monlevade e Regiéo

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2
MES: AGOSTO /2022 -

ATENDIMENTOS: 225/
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»A's'.lmonAssociagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05 / 2000

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conseiho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagao e Integracdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 28/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de

TF 03/2022 Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agoes previstas
no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas de
saude e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 06/08/2022 a 06/09/2022
() COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA 5

ALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 01/09/2022




moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

APAS -

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.564 de 28/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

1 - EXTRATOS BANCARIOS

A 0N CON/NNNT LT

HR
dos Strtioe




31/08/2022 13:26 Banco do Brasil

(G3323113230301201
Consultas - Extrato de conta corrente 31/08/2022 13:26:38
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
i g Més atual
Langamentos
Dt DL Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
07/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.003,18 C
03/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 7.800,00C
03/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/08/2022 2220 99016 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.720 478,400
03/08 2220 47720-6 JANAYNA F R AV
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.301 1.734,09D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.302 478,40D
104 0607 04883630633 CIBELE ROSILIANE
TN 03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.303 216,67 D 5.895,62C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
04/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566 2.175,76 D
04/08 2220 52566-9 NEIDE G ALEXAN
04/08/2022 0000 13105 375 impostos 80.401 343,36 D
FGTS ARRECADACAO GRF
04/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.402 348820 3.026,58 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.501 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.502 228,010
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.503 228,00 D 1.613,77C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
17/08/2022 0000 1310‘5 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.701 239,200 1.374,57 C
104 0607 04883630633 CIBELE ROSILIANE
. 31/08/2022 0000 00000 999SALDO 1.37457C
Invest.com Resgate Autom. 932,38 C
saldo Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 2.306,95 C

! CONFEre COM O ORIGINAL. el
uros * .
Data de Debito de Juros Data 5-'15— 19 800 31/08/2022

IOF * 0,00

Data de Debito de IOF sinatdra/Nome/Maliicula 01/09/2022

Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 938,17

Transagéo efetuada com sucesso por. JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmt?v=2.3.61#/template/~2FconSuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/2



06/09/2022 09:57

Banco do Brasil

(3370609434178601
Consultas - Extrato de conta corrente 06/09/2022 09:57:44
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO
Periodo do Més atual v
extrato
Langamentos
b alaDntc.:ete = ov?r;'ent 7S Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
17/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.37457C
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 7.800,00C o
01/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
01/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.101 2.27935D « 6.89522C
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE m W
02/09/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.720 478,400 »
02/09 2220 47720-6 JANAYNA F R AV
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.201 956,800 .
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
i 02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.202 50,000 -
" 104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.203 100,000 .
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.204 100,010 «
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
02/09/2022 0000 131 0§ 375 Impostos 90.205 343360 »
FGTS ARRECADACAQO GRF
02/09/2022 0000 13105 375 impostos 90.206 349,920 =
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.207 239,200 - 4.27753C
756 4108 10979663644 SARA LUISA THEODO
05/09/2022 2220 99015 470 Transferéricia enviada 552.220.000.052.566 217576 D = 2.101,77C
05/09 2220 52566-9 NEIDE G ALEXAN
06/09/2022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.601 1734090 o
104 0807 89249569653 MARCIA MARQUES DE
g 06/09/2022 0000 00000 999SALDO 367,68 C
Invest.com Resgate Autom. 93364 C
Saldo 1.301,32C
Juros * Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 0,00
Data de Debito de Juros CONFERE COM O ORIGINAL. 30/09/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/10/2022
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 939,80

Transagao efetuada com sucessa por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—

apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.61 #/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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APAS - MONASSsoOciac@o de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido-.. ™NJ
CNPJ: 04.280.580/0001-79 S 3 o

Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 - .
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 -
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 = m &
_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 FA LT o
_Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 ;; “ y
i a1 O

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 06/08/22 a 06/09/22
—\ RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/09/22
3,14 1
RS 2.519,03 7 | 05/09/22 [ DESPESAS COM | R$4.853,
[] SALDO ANTERIOR piop ERackL Slesv3)
[1 REPASSE DA [] DESPESAS COM
01/09/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 7.800,00 MANUTENGAO
PUBLICA (Item 4)
[] DEVOLUCOES DE [] DESPESAS COM
TARIFA (item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
[1 DESPESAS COM
[0 OUTRAS MATERIAL
DEVOLUCOES (item 8) PERMANETE (item
6)
~{ 17/08/22 [l DESPESAS COM
02/09/22 PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7) R$ 1.913,60~
[] TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
06/09/22 TOTAL DE RECEITAS | R$ 10.319,034 06/09/22 DESPESAS RS 6.766,14 -
- - - 06/09/22 SALDO RS 3.552,29 7
« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre 0 SAKe
dem#t'ivo e 0 extrato bancario.

virginia Lj

E A

Presidente éO‘$C
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AaS - ONAssOciagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido e
CNPJ: 04.280.580/0001-79 = =
_Fundada em 06 / 05 / 2000 Y
‘Registrada em Cartorio em 26/ 01/ 2001 )
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001 "
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001 -
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 2
Filiada a Federagdo Nacional de Educacdo e Integragédo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002 -
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 4
"Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 g 5 % e
Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 o B ”
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74 o= 3 e )
e e ~0 1
3. DESPESAS COM PESSOAL" a1
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletronicas ) s——
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
CARGO/ DESPEEAS PAGADMOESNTOS
ITEM FUNCIONARIO FUNGAO
2t MES REMUNER DATA DA
COMPETENCIA ACAO TRANSF.
CAMARA DOS agosto/22
DIRIGENTES
LOJISTAS DE
JOAO Mensalidade Medicina do
1) MONLEVADE Trabalho R$ 50,00 | 02/09/2022 - \
Vale alimentagéo
Neide das Gragas
2) Alexandre Silva COORDENADORA agosto/22 R$ 100,00 | 02/09/2022 7
Vale alimentagdo | Auxiliar
Marcia Marques de Administrativo/interprete de
3) Souza Raimundo | LIBRAS agosto/22 R$100,01 | 02/09/2022 -
Guia de
Recolhimento do
FGTS cod.
pagamento:
4) 115/017980-9 Encargos Sociais/empregado agosto/22 R$ 343,36 02/09/2022 <
Guia da
~~ Previdéncia Social
— GPS cod.
5) pagamento: 2305 | Encargos Sociais/empregado | agosto/22 R$ 349,92 | 02/09/2022 ©
NEIDE DAS
GRACAS
ALEXANDRE
6) SILVA COORDENADORA agosto/22 R$ 2.175,76 | 05/09/2022 -
MARCIA
MARQUES DE Auxiliar Agosto/22
SOUZA Administrativo/Interprete de
7 RAIMUNDO LIBRAS R$1.734,09 | 06/09//2022 -
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 4.853,14 ©

neainia Limb PEes
b b i T
Presidentg

Contadorda OSC

Presientq/da OS€—




02/09/2022 10:50 Banco do Brasil

(G333021035552771020
02/09/2022 10:50:44

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Ageéncia 2220-9

Conta corrente

54813-8 ASSOCIACAO P A 8 M REGIAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g&\)/r;ta corrente (com 21525

CNPJ 16.817.611/0001-67

Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M ~
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.202 !

Valor 50,00 ~

Destinagao 0

Data transferéncia 02/09/2022 =

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  61A86C7408C4D7B2

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:27:51

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Transagéo efetuada com sucesso.

02/09/2022 10:50:44

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Mymicipal de JoaoMonievade
CONFEne COM O ORIGINAL.

Data:—Lﬁ_/_QQ_ /.&QEZJ
Ypoifpdpus Ol locliaot

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.3.61 #/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

1M



MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE Nuamero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 888
Y Série: E
¥ Data Emissda:  01/09/2022 ~
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E B 3) Certificaggo: 20577.D2F19
DADQS DO A i
Nome/Razho Social:  CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE :
CNPJ/ICPF:  16.817.611/0001-67 Insc. Municipal; 5788 ln.sc. Estadual: ISENTQ
Endereca: AVENm:OV!.ILSON ALVARENGA 'éo:mplm
i RI s
am“fgf:) I:ONLEVADE UF: MG CEP: 35930-001
I8 = Telefone: 3 11048
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJICPF:  04.280.580/0001.79 Insc. Municipal: 110523 ln?c. Estadual:
Endersga: RUA OL::S DEMETRIQO go:mplv
Zi’&‘gmo; JO!OE"AONLEVADE UF: MG CEP: 35030-182
E-mail: lpas.mongol.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
01 MENSALIDADE MEDICINA TRABALHO 50,00 »
item Tributidvel! Qtde.| VI. Unitdrio R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 50,0000 50,00
Prefeitura Mnics=t de JodoMonievade
CONFEwRE COM O ORIGINAL.
pata:. L1 1 09 100
inatura/Nome/Matricula
L3
Valor Tributavel: Valor ndo Tributével:
R$ 50,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 50,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionade: Base de Calcuio: Alfquota: Valor do |SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 50,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% {NSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes;
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federalis R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 50,00 4
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
17.03 - Planejamento, coordenagdo, programacic ou organizacao técnica, financeira ou administrativa,
Més de éncia: | 09/2022 Local do Recolhimento:  JOAQ MONLEVADE/MG Data Garagéo:
Racolhimento:  Sem Retengéo Tributagéo:  isengdo
CNAE; 9411100
Observagbes:
O contelido deste documento fiscal é de inteira respons
Impresso em: 01/09/2022 as 13:14:27
_.————_——-—————-—-————-———-—-——-——-—————-—-————-—.—_-—\—
Recebi(emos) de: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE NOTA FISCAL DE SERVIC NICA
Os servigos canstantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Nomero: 888
J { Cartificagao
Data Assinatura do Recebedor 28577-D2F 19




02/09/2022 10:55

Transagobes Pendentes

Banco do Brasil

(333021035552771024
02/09/2022 10:55:38

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Ageéncia (sem DV)

54813-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A
1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

g?,r)lta corrente (comM 456245

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA ~

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.203

Valor 100,00 < g

Destinacéo 0

Data transferéncia 02/09/2022 »

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB CEBFAF4CB9DFD50B

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:29:55
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:55:38

Transagéo efetuada com SuCesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

httns:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htm

Prefeitura Municipal ac Jod
> JodoMonlev.
CONFERE COM O ORIGINAL. -

Data: s A0S 2091}

sinatu ome/Malricula

1?2v=2.3.61 #/templatel~2Fpendencias—ZFGTPY.b

L{

AsSinatura

b%3FdisponivelCelular=sim

M



12/09/2022 09:26 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“"(ii423es |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emisséds |
a 05/09/2022 11:54:39 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Venficagdo |
11a RPS N 187119, amitidd & 05/08/2022 87CK-QZFF ‘
PRESTADOR DE SERVICOS ‘

CPF/CNPJ 07.878.237/0001-19 Inscrigde Municipal: 3.498.610-3

Enderago’ R VERGUEIRO 03185, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300

: Nome/Razéo Social BIQ BENEFICIOS LTDA
Municipio S#o Paulo UF SP

L0

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
CPF/CNPJ. 04.280.680/0001-79 Inscrigdo Municipal -—-
Endere;o RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 356930-182
Municipio. Jodo Monlevade UF. MG E-mail apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS ‘
CPF/CNPJ. === Nome/Razac Social -—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS ' ’

GERENCIAMENTO E ‘ADMINISTRJ\CJXO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAC ELETRONICO

PEDIDC N.: 113180 |

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAC .eevvncesooccsnssns R$ 100,00
(ST TOTAL R PRBAR .+ ra'd o oo aia 88 £ 5 psebiedaisisisss s osimmd o o srian voomesninn RS 100,00 « ‘

(*) © IRRF 1,50 SERA RECOLHIDO PELA PRESTADORA DCS SERVIA;0S CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SREF 177/87 E IN/SRF 107/91

N
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 100,00 -~
INSS (R$) l IRRF (R$) I CSLL (R$) I COFINS (R$) ' PIS/PASER (R$)
Cédigo do Servico
08297 - Agenciamento, corretagem ou intermediagdo de bens imoveis, ndo referenciado em outro codigo
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (RE) Aliquota (%) Valor do 1SS (RS) | Cradito (R$)
100,00 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prastagio do Servico I Numera inscrigio da Obra I Valor Aproximade dos Tributos / Fonte
- | - -
OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei n° 14 097/2005, {2) Esta NFS-g substitui 0 RPS N 187118, emitido em
05/09/2022,
O |
-
Prefeitura M« micipal de JodoMonlevade
CONFE~.. COM O ORIGINAL.
Data: 49 109 /092
inat ome/Matricula

https:/lnfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=349861 03&nf=142366&verificacao=87CKQZFF 117



02/09/2022 14:06

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido

Pedido N°: Produto: Nome:
113180 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
02/09/2022 06/09/2022 100,00 #
Departamento: COORDENADORIA GERAL
Usuadrio Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura
ity ) b ¢ 1 2 100

NEIDE G ALEXANDRE SILVA

(

https://portalbiq.virtusinfo.com.br/big/php/ext-protocolo-pedido.php?pedido=113180

Data:._H_/_Q_q__ (022
inatura/Nome/Mat

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

17



02/09/2022 10:57

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G333021035552771027

02/09/2022 10:57:09

DOC ou TED Eletrénico

Debltado
Agéncia 2220-9
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

*

54813-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO

341 |TAU UNIBANCO S.A

1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA ~

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  90.204

Valor 100,01 ~

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/09/2022 »

“C* - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISEB C423E426FCABDGOE

Assinada por D830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:30:47
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:57:09

Transag#o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOU

REIRO GOME.

Prefeitura My

CONFERE COM O OKIGINAL.

0 0n,

sinatufa/Nome,

Data:

ricula

Aicipat de JodoMonlevade

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3;61 #/tempIateI~2Fpendencias-2FGT

PY.bb%3FdisponivelCelular=sim

1M



12/09/2022 09:27

NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica ae Servigos - Sao Paulo

Numero da Nota |

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |""Goiazase |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data o Hora de Emissao |
05/09/2022 11:54:39 |

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
RPS N¢ 187112, emitido em 05/02:2022 SHMT-6W7Y [

119

> CPF/CNPJ. 07.878.237/0001-19 Inscrigdo Municipal. 3.498.610-3 |

Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA

Endereco. R VERGUEIRO 03186, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300
Reass Municipio S#o Paulo UF SP

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razéao Social QSS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ. 04.280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal. —-
Enderego RUA OLGA DEMETRIQ 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Jo#o Monlevade UF: MG E-mail. apas.mon@ol.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. -—

INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

Nome/Razéo Social =

GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAC ELETRONICO

PEDIDO N.: 113178

DISPONIBILIZACAOQ DE CREDITOS ALIMENTACAO ......cvccevnvncecs R$ 100,01 [
(=) TOTAL A PAGAR:.c::cssessescocasorsoanasecscscsssassacasesssnns R$ 100,01 |

(*) O IRRF 1,50 SERA RECOLHIDO PELA PRESTADORA DO3 SERVIA;0S CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRF 107/91

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 100,01

INSS (R$)

I IRRF (R$) | ZSLL (RY) l COFINS (R$) I PIS/PASEP (RS)

Codigo do Servigo

06297 - Agenciamento, corretagem ou intermediacao de bens iméveis, ndo referenciado em outro codigo

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (RS) Crédito (R$)

100,01 0,00 5,00% 0,00 0,00

Municipio da F'{:stacéo do Senigo 1 Numero Inscrig&o da Obra l Valor Apraximado dos Tributos / Fonte

05/09/2022,

(1) Esta NFS-e foi smitida com respaldo na Lei n° 14 097/2005, (2} Esta NFS-e substitul 0 RPS N° 187112, emitido em

OUTRAS INFORMAGOES

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFErE COM O ORIGINAL.

Data _L{'_/_ﬁﬁ_ /_m

sinatu ome/Ma

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=349861 03&nf=142359&verificacac=SHMTEW7Y

nm



02/09/2022 14:04

BIQ

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido
Pedido N°: Produto: Nome:
113178 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
02/09/2022 06/09/2022 100,01 #
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usuaric Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura
MARCIA M SOUZA RAIMUNDO 1012 2

https://portalbig.virtusinfo.com br/big/php/ext-protocolo-pedido.php?pedido=113178

1

100.01 g«(((ra/uﬁ/u

0L

o JoaoMonlevade

ad
M O ORIGINAL.

jtura Mumicinal
CONFEre CO

Data B 729, B

Prefei

17



'E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
& GERADA EM 23/08/2022 - 07:06:47

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO OE SERWCO
GFIP - SEFIP 8.40

01~-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D (0031) 38523355
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 4.292,00 2 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 04.280.580/0001-79 08/2022 - 07/09/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14~-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
343,36 0,00 343,36 |~

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022%*

858300000033 433601792205 907668050807 428058000017

AUTENTICACAO MECANICA

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: f‘q /()9 /m/




02/09/2022 10:58

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G333021035552771030

02/09/2022 10:58:26

Pagamento de outros convénios

sIsBB - SISTEMA DE INFORMACOES
@2/09/2022 - AUT 0-ATENDIMENTO
2220902220

BANCO DO BRASIL
- 10.58.25

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: VANDA

54.813-8

LOUREIRO GOMES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85830000003-3
90766805080-7

43360179220-5
423805800001-7

pata do pagamento 02/09/2022

CNPJ/CEL/CPF 04280580/0001- 79

COMPETENCIA 08/2022¢ AN
CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO ©97/09/2022

VALOR DEPOSITO 343,36

valor Total 343,36 <

pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo esta suje

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente
apos a quitacao.

ita a avaliacdo

sera emitido

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREI RO GOME

02/09/2022 10:33:10
02/09/2022 10:58:26

Transagao efetuada com SUCesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

L oo e com.br/apf-apj-

pPrefeitura punicipal aeg JoaoMonlevade
CONFERE com O ORIGINAL.

Data _.EL/_QQ—- /_@2&/

%m

sinatufa/Nome tricula

autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/——ZFpendencias-zFGTPY.b

b%3FdisponivelCelular=sim

1/



de Receitas Federais

i Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal

Razéo
A

CNPJ Social .
04.280.580/0001 -'Ig (SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD J

Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Numero do Documento
F Agostolzozg' F 20/09/20@

Observacdes
N° Recibo Declaragé@o: 50000072244819

07.16.22235.0268553-3 LR
20/09/2022

Valor Total do Documento

349,92

Composig¢do do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 349,92 349, 92
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2022 Vencimento:20/69/2022
Totais 349,92 349,92
b2 ; (I
C’ 7iC /_S
e
Prefeitura Municipal de lodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data .H__./_Q.q__ /_s@rl/
% %7Esina' xaramomeml’amcua
L SENDA (Verséo:5.1.1) Pagina: 1/1 23/08/2022 09:24:25 /
85800000003 8 49920385222 7 63071622235 3 02685533537 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[ B5800000003 8 | (49920085222 7 | (63071622235 3 | [ 0268553337 1 |

(T R

CNPJ:
NUmero:

Pagar até:

Valor:

04.280.580/0001-79
07.16.22235.0268553-3
20/09/2022

349,92




02/09/2022 11:05

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(333021102643456012
02/09/2022 11:05:02

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/09/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.e5.e3
2220902220
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8

EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS #

Codigo de Barras 858000000038 49920385222-7
63071622235-3 92685533537-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 02/09/2022 »

Numero do Documento 87.16.22235.0268553-3

valor Total 349,92 »

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n¢ @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencgdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Assinada por

Transagao efetuada com SUCesso.

02/09/2022 10:36:11
02/09/2022 11:05:02

Transagao efetuada com Sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Minicipat Ge JodoMonlevade
CONFEre COM O ORIGINAL.

Data:..li_/_ﬂ_ /_OLD.Q

ssinatra/Nome/Matricula

APAS-MON

\ Assinatura i
43

NO

hﬂne-llmntnatendimento_bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html’?v=2.3.61 #/templ aiel~2Fpendencias-zFGTPY.bb%SFdisponivelCel ular=sim

1M



—

05/09/2022 09:34 Banco do Brasil
(G336050929368048012

Transagbes Pendentes 05/09/2022 09:34:40
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Agéncia 2220-9

*

Conta corrente 54813-8
Creditado
Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA =
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52566-9
Valor 2.175,76 #
Destinag@o 0
Data Nesta data
Assinada por D830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/09/2022 09:31:08 »

JD830487 VANDA LOUREIRO GOME 05/09/2022 09:34:40

Transagéo efetuada com sucesso.

" Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Ta fanicipa! o SoMonlevade
eitera unicipa! ue )0a0!
; Prete!CONFE'r\é com © ORIGINAL.

14,00 1200/

»-u-wua--mmendimento_bb,com,br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/temp!ate/~2Fpendencias-2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/1



00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE ~ Demonstrativo de Pagamento de Salério
R OLGA DEMETRIO, 17

01/08/2022 a 31/08/2022 ~ UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAGAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.401,00
642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 197,91
914 |IRRF FOLHA 22,43

Felicidades no seu Aniversario.

2.401,00 225,24
Valor Liquido 2.175,76 ¥
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.401,00 2.401,00 8,24 2.401,00 192,08 2.203,09
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
05109 12022 hood
DATA ASSINATURAIDO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal ge JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .ﬁ_/.Qg_ /.M/

sinal lome/Matricula




®) 2
\Cf)) Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
)

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 = 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 hs

TF 03/2022
Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA|CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501
Dia (Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra y

¥ _[oe 59|11 31 [3:38 | 13-00- ™5 7

2_109:00 [11:99 19:30 | 11:0 \q_u,[/\

g A 065«? M:30 113:32/] 13:044 fadt
‘ -85 2 "l
5 -3\

9 3. 0d u 35 331 | [3:0i4 %,(,_

10 L ob:sg L g3l | 39y | (102
L3 o Y ;32 [3:32| [1:95.
12 . {{:32 | 13:3% 1 D) qp(__,
15 | pi:0d g, | 13:99 | 1300 ¢ Juk__| Breteitura tunicipal de JodoMonleved
16 1o1:03. | w3 [ (383 (3:03 il s e T
17 o105 | 34 | 13:80 | 19:0! e i e A YL Ay 29 W
18 | 0102 | W:BY | 13:35| 13: 05 ek zmmm%@dﬁ

: : o | : "

e 2

23 | ob.55 H 33 | 13:31 | 103 F Tl
24 | @52 | 19| {3:35 | B:05 | ol
25 log:55 | U:dg | 13:36 [ A0 | oW —
26 | 0059 | uL:31 13.-30 | 11:02} eplX
29 | 0102, 1 H:3s- [3:20 | 17:01¢
30 | ppiss | Jic 40 )3, 3] 17034
31 | 97:04 i: 39 13:3s /7: 905

[o s non oA

14 /5

i\\, y




06/09/2022 09:56

2|

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

G337060943417860012

06/09/2022 09:56:24

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

)
CPF

Nome favorecido

54813-8 ASSQCIACAC P A 8 M REGIAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7739366375

892.495.696-53
MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDQ =

A AU

JD830487 VANDA LOUREIRO GOME

Transagéo efetuada com sucesso.

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.601
Valor 1.734,09
Destinagao 0
Data transferéncia 06/09/2022 »
"C" - CPF/CNPJ
T, diferente
Autenticagdo SISBB ~ 10F48D5FD23CEF9F
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/09/2022 09:44:38

06/09/2022 09:56:24

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.6 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

prefeitura M D
CONFERE CO

Data :Jﬂ—-

-t q de
nicipal ge lodaoMonleva
R pM O URIGINAL.

09 DA

11



00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salario

R OLGA DEMETRIO, 17

01/08/2022 a 31/08/2022 - UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.891,00
642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 162,01
Felicidades no seu Aniversario.
1.891,00 156,91
Valor Liquido 1.734,09 ¢
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.891,00 1.891,00 8,04 1.891,00 151,28 1.738,99
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIB!
Q@lﬂlﬂ 5 (LAANAAA AL (o
DATA v 7"3($SINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal de JoanMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_.LZL_ /.Qg__ /;2@2/

ssinatufa/Nome/Malricula




0
&%’ Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Y

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022= 07:00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 17:00 hs
TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOClA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON ) _ |CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA CPF: 892.495.696-53

RAIMUNDO

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028

Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo _ |Intervalo e

1 |04R5 (1306 D708 [y .04, TR LU cve
2 T01:00 Lot 367 [ite- [Ty
3 102:05 13007 3303 VWI3102. j%%mmwig
4 F09:QN 133:09 [J300. ¥ fadisdiscko
5 1Q7:C }3:03 : (Wl iuchko

10 (0305 [J3:06 " [130% [ 2.04- Vrsonds

11 [0Y0p [I4:C5 112:57 113:00- N ando
12 ' 0 JSI.65 Q- Yo :
15 [03:05 [83:€3 [N3¢cr Jy:.02. Yl amaningd ©
16 10303 (3.0 [13:07 1J3:C3- (dir
17 10306 | JV.0F J3.00 11380 s ngho
18 {03:80 [ 3):03 143.0C 1JE.S3 - e to
19 (030 - Oy 302 00 .
22 [03C3 [ahoe 1303 [13:05- Uk '
23 103.0c [ Weo [A3.00 U3.CO- Yoo
24 |pesy | )yo3 1836 oo - WY rasam o ho
25 b}'.&B _')K.Cq J%‘Cg J};Cj' - /\/U/Ul/‘gna
26 ’ A4 e 305 ]
20 10309 |40 [J3¢d (37 Lo- A TS
30 1ng3as5 [Mos [ 1305 (13051 FNMpd O
31 |0.¢0 [ Mgy 133,09 (1302 Wamis

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade | | ns" ﬂ"‘ﬂg E‘(” '.

CONFERE COM O ORIGINAL. | VU ‘
pata: 14 209 300
g dos
(] sina! ome) lcula




Coordenadora Gera!

Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestagéo de Contas do Programa PROSURDO

i o W
APAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido . .
CNPJ: 04.280.580/0001-79 e
.Fundada em 06 / 05 / 2000 3
-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacdo e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002 :
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 4
-Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 e R,
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 f e
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS g v
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
DOC. N° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO DO R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
/\J pacientes que
’ comparecem na
clinica da entidade
Cibele Rosiliane 08 horas no més de Nota
1) |Silva agosto/22 Fiscal 35/Série E__| 15/08//2022 | 239,20 17/08/2022 -
Atendimento
individual realizado
por fonoaudi6logo
aos pacientes que
comparecem na
Janayna Fraga clinica da entidade | Nota
2) |Rodrigues de Avelar | 16 horas/més Fiscal | 52/Série E | 01/09/2022 | 478,40 02/09/2022 -
Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
comparecem na
Fernanda Policarpo | clinica da entidade Nota .
3) |de Oliveira 32 horas/més Fisca| |S%/SerieE |31/08/2022 |00 g, 02/06/2022
Atendimento
7 individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
Sara Luisa Theodora | 08 horas no més de Nota
4) [Roque de Lima agosto/22 Fiscal |11 01/09/22 239,20 02/09/22 -
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.913,60
Jo&o Monlevade, 13 de setembro de 2022.
¢ .\ P—% ,
Contador da OSC- - Virginia Lima Pires — CPF 328.083.726-04
Presidente da APAS-MON - Associago de Pais e Amigos dos
Nei Sracts Alexandre Silva Surdos de Monlevade e Regido .



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa..
g G336171619374027012
17/08/2022 16:22:11
e, Transac¢des Pendentes 4
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 548138 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 807 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 7739356442
Dv)
CPF 048.836.306-33
Nome favorecido CIBELE ROSILIANE SILVA =
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  81.701
Valor 23920 =
Destinagéo 0
Data transferéncia ~ 17/08/2022 =
—. "C"-CPF/CNPJ
diferente
~  Autenticagéo SISBB  F6EDCEEB2234B731
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 17/08/2022 16:20:53
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 17/08/2022 16:22:11

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

ici levade
Prefeitura Municipal de JodoMon
COINFERE COM O ORIGINAL.

~ pata: Al 09 1oLkl

sinatura/Nome/Matricula




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 35
Série: E

Data Emissdo: 15/08/2022 -~

“=S2%"  NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

s Certificagéo: 2475F-CE518
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz#o Social: CIBELE ROSILIANE SILVA -~
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 048.836.306-33 Insc. Municipal: 01001176 Insc. Estadual:
Enderego: RUA ALVINOPOLIS N°: 65
Bairro. LOURDES Compl.
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-064
E-mall:_cibelesllva24@hotmail.com Telefone: 3138512637

T
Nome/Razéo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N% - 1P

Bairro: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@ol.com.br Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE PSICOLOGIA TRABALHADOS NOS DIAS 02/08/2022 E 09/08/2022 PARA APASMON.

Item Tributdvel| Qtde. | V. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 239.2000 239,20
: e joMonlevade
Prefeitura Municipatl de Joao
CONFERE COM O ORIGINAL,
a4 109 1 S0%
% z¥ 'sinayura/fqou i Iea(ﬂcda
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
RS 239,20 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 239,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS;
RS 95,68 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 143,52 5,0000% R$ 7,18
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LlQUlDO DA NOTAI RS 239'20 »y
4.16 - Psicologia.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 15/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Tributagdio por Faturamento (Varidvel) Competéncia:
CNAE:
Observagbes.

Impresso em: 15/08/2022 as 15:09:21

Recebi(emos) de: CIBELE ROSILIANE SILVA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELW
Namero: 35

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

/ )

Data

Assinatura do Recebedor

Certificagéo
2475F-CE518




RECIBO DO SACADO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR

Inser §ao Municipal CNPJ | CPF Penodo Incidéncia Vencmento orginal Vercmenia co boleto Valor do Imposto
1001176 048.836.306-33 AGOSTO/2022 » 20/09/2022 20/09/2022 7.18
Secado Dacumente Corregao Monstara
CIBELE ROSILIANE SILVA 00000000010151483 | 0.00
Enzerego Valor Tributo: 718 Muita Juras
RUA ALVINOPOLIS, 65 - LOURDES e s 1220 0.0
35930-064 JOAO MONLEVADE - MG Acrdacierii " [Toul do Documenta
Total: N 17.54 7.18
Certificagao TpoceGua
81680000000175422852022092000000000010151483 Prestador - 0 - Normal
S— e ————— — — ——
Notas Fiscais ndo Retidas -na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 J@w% TOTAL: 239.20 95.68 143.52 7.18
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Deducéo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
—
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugao | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Autenicasdo Mecénica Fiena de Compensaglo
Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFEre COM O ORIGINAL.
Impresso em: 15/08/2022 as 15:09:40 Data :Ji./ Oq /_M Pégina 1 de 1
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// Associa¢ao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

N\ u/

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 - TF 03/2022
Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

L

Nome: APAS-MON |CNPJ :04.280.580-79

Prestador: ;

Nome: CIBELE ROSILIANE SILVA , CPF: 048.836.306-33 .
CRP:04/27865 —- CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

DIA : TERCA FEIRA - 07:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada (Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
1 .
2 [U:0C 1:04- . o
3 [odiion
in 4 (&35 21"""5
5

AL

Prefeitura Municipai de JozoMonlevade
16 CONFERE COMGORTEHAL:

W‘:ﬁ? NnNQ .AN22)
I : [/ A A W 7

[ : \ o
YN0 P AVE S S A TN /780, W




NOTIFICACAO PARA A APAS-MON
De: Cibele Rosiliane Silva — Psicéloga CRP/MG 27.865
CPF 048.836.306-33 — Cl M-6.893.746 SSP/MG

Para: APAS-MON — Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Data: 08/07/22

Venho comunicar que atenderei os pacientes de psicologia até o dia 09/08/2022.

Psicbioga - CRP: 27.88

Cibele Rosiliane Silva




APAS — MON - Associaciio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiiio

? .Fundada em 06 / 05/ 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79

APAS - moN  -Registrada em Cartério em 26 /01 /2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca ¢ do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
JFiliada & Federacio Nacional de Educacio e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°7 1010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

Termo de Rescisdao Contratual

TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM:

CONTRATANTE: APAS-MON, Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, com
sede e foro na Rua Olga Demétria, n2? 17, Bairro Mangabeiras, CEP 35930-192, no Estado de Minas

Gerais, inscrito no CNPJ sob o n2 04.280.580/0001-79.

CONTRATADO: Cibele Rosiliane Silva, de nacionalidade Brasileira, de Estado Civil solteira, CRP/MG de n2 27.865,
Carteira de Identidade de n2 M-6.893.746 SSP/MG e do CPF de n2 048.836.306-33, com endereco na Rua Alvindpolis n?
65, CEP 35930-064, Bairro Lourdes, cidade Jodo Monlevade, Estado de Minas Gerais.

tém justo e firmado entre si este Termo de Rescisdo Contratual de Prestagdo de Servigos do contrato firmado
entre as partes, aos 01(um) de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois) a 31 (trinta e um) de margo de 2024 (dois mil e
vinte e quatro), para prestagdo de servigos de psicologia nas dependéncias da APAS-MON (Associagdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido); resolvendo rescindir o referido Contrato a partir de 10/08/2022; mediante
as Clausulas e Condigdes seguintes: i

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisdo do Contrato de Prestacdo de Servigos, celebrado em
10/08/2022.

CLAUSULA SEGUNDA — DO DISTRATO

Por forga da presente rescisdo, as partes ddo por terminado o Contrato de que trata a Cladusula Primeira,
nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer titulo e em qualquer época, relativamentg“as i
obrigagdes assumidas no ajuste ora rescindido. APAS. MON

sin
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%:?;‘% APAS — MON - Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

P .Fundada em 06 / 05 / 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n2 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n2 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n2 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n2 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n2 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n2 08071.009326/2006-74

CLAUSULA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem o foro da comarca da cidade de Jodo Monlevade/MG, para dirimir quaisquer
davidas advindas do presente instrumento de contrato.

Assim, justos e contratados, assinam o presente, em duas vias de igual teor e forma, na presenca de

duas testemunhas.
Jodo Monlevade, 10 de agosto de 202 —
. i 2805 a}-?@}

wrgfnia l_!* . Sres

presidentgdid AP

W7l

Virginia Lima Pires y _?;'""‘;’;: v
Mangabeiras - CEP 35.930- 92 |

Presidente da APAS-MON Jodo Monlevade - MG ____

I Bl e ol

Cibele Rosiliane Silva CRP/MG de n2 27.865

C.I n2 M-6.893.746 SSP/MG

CPF de n2 048.836.306-33

TESTEMUNHAS:

CPF.: CPF.:
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A

APAS - MONASssociaciao de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social ¢ Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federacdio Nacional de Educac?o e Integra¢io dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagcao de contas do Termo de

Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Joao Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis:

ANA LAURA CRISTINA MIRANDA: COPIA DA IDENTIDADE ~
COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: WALISSON MAGELA ESTEVAO- TIO DA ANA LAURA.

LUANA VITORIA DE OLIVEIRA PEIXOTO: COPIA DA IDENTIDADE .
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ELIANE DA SILVA OLIVEIRA PEIXOTO

LiVIA CRISTINA DE OLIVEIRA: COPIA DA IDENTIDADE - i
COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: WALISSON MAGELA ESTEVAO- TIO DA LIVIA.

PIETRO MIGUEL SANTOS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO =
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2022.

Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
APAS-MON



02/09/2022 10:43 Banco do Brasil

G333021035552771016
Transagoes Pendentes 02/09/2022 10:43:43

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8

Creditado 2 N
Nome JANAYNA F R AVELAR “

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47720-6

Valor 478,40 <

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:24:12 ~

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:43:43

Transagéo efetuada com sucesso.

. Transag#o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Municipat de JoaoMonlevade
CONFErc COM O ORIGINAL.

Data _ifL/_Qﬂ_ /_QHQ'

sinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.61 #/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Niimero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 52
v Série: E
Data Emissao. 01/09/2022 ~
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E I
Certificagao: 498A1-TF58C
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: JANAYNA /A FRAGA RODRIGUES DE AVELAR -
Nome Fantasia.
CNPJICPF; 103.893.056-18 Insc. Municipal: 1038 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA ESCOCIA N 3
Bairro: TERESOPOLIS Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-283
E-mail: _janyrodrigues30@gmail.com Telefone: 31991825542
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderegco: RUA OLGA DEMETRIO Ne: 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-192
E-meil: apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAO DO SERVICO
SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA PRESTADOS NA APASMON NO PERIODO AGOST0/2022 =
&4
Item i Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 478,4000 478.40
Prefeitura Municipal ce JodoMonlevade
CONF Er\t: coOM O ORIGINAL.
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
RS 478,40 RS 0, VALOR BRUTO DA NOTAI R$ 478,40
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incandicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 191,36 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 287,04 5,0000% R$ 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL. 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp is R$ 0,00 duais RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTAI RS 478,40 4
_El CO
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.
. OUT!
Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 01/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Tributagao por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 01/09/2022 as 09:33:25
Recebi(emos) de: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica. Numero: 62 -
I / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 498A1-7F58C

APAS-MON




Prefeitura Municipat de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Identificagio do Contribuinte: m ~ Codigo | Tributo Valor
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR Matnicula y
CNPJ: 10389305618 ura/Nome 1 ISSQN 14.

AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS
JOAO MONLEVADE - MG 35931283

Guia Prestador
Referéncia: 0/2022 ¢

Pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo:  14.35
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.

¥

Observacao:

Outros 10.36
1y Acréascimaos:
Nao receber apos 20/10/2022. ot T
Ano Meés Pr/Tot Vencimento Emissdo Vencimento Numero Guia Seq.
original do boleto
2022 9 7 20/10/2022 | 01/09/2022 | 20/10/2022 | 00000000010151854 1 Sub:Tota) 14.35

Multa 0.00
81670000000-2 24712285202-0 21020000000-3 00010151854-6 Faly 6.00

Corregao 0.00
Tarifa 10.36
Total a Recolher: 24.71
gt

A :‘};F & Autenticacdo Mecanica Via do Banco

“ RECIBO DO SACADO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR
)
CNPJ / CPF Periodo Incidéncia Vencimento oniginal Vencimento do boleto Valor do Imposio
103.893.056-18 SETEMBRO/2022 20/10/2022 20/10/2022 14.35
Sacado - Documento Correcaa Monetana
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 00000000010151854 | 0.00
e Valor Tributo: A brd suros
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS ek G W 0.00
35931-283 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimas: 7 [Tl do Documenta
Total: 24.71 14.35
Certiticagac Tipo da Guia
81670000000247122852022102000000000010151854 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|1 TOTAL: 478.40 191.36 287.04 14.35
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugao | Bs Cale. | Aliq. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF ¥ Razdo Social Data Valor NF | Deducdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Impresso em: 01/09/2022 as 09:33:44

Pégin. ?AS-MON

\ Asm%
O




SISBB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
0110972022 - AUTO-ATENCIMENTO - 09.37.54
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JANAYNA F RAVELAR »

AGENCIA 2220-9 CONTA: 472.720-8

Convenio PMIM - IPTU. ISSGN E OUTR

Codigo de Barras 81670000000-2 247122685202-0
21020000000-3 00010151854-6

Data do pagamento 01/6972022

Valor Total 2471 .

DOCUMENTO: 090101
AUTENTICACAO SISBB:
167F.50CABS 3DAAGL

=mew
Quer Investir com simplicidade?
Conheca nosso Simulador BB & se surpreendal
Saiba mais: bb.mmlbrlsimuhdorlog

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /.Qﬁ_ m

sinatura/Nome/Matricula




SRR

N 2 Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

I RN | :
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 - TF- 03/2022 pata:dd , 09 /-M

{

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

sinat

S E AMIGOS DOS SURDOS

EmEreg.ador(a)ASSOCIACAO DE PAI
Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: JANAYNA FRAGA RODRIGUES BE

CPF: 103. 893.056-18

AVELAR

CRF*": 6-9441 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA : QUARTA FEIRA — 13:00 AS 17:00 HORAS .-

Dia

Entrada

Inicio do .

Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida Hora Extra Assinatura do prestador

h

12:55

AG . 534

N R W N

o

10
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A% 5%

18

19

22
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D T Associag¢do de Pais e Amigos
P A Y R | 1.1
/ oo e QS Surdos de Monlevade e Regido
APAS - MON 2PeAajuopoeof DILNW BINYIRJaUd i g Ll
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -*  TERMO DE FOMENTO: w 0 .\L VAR
Paciente / Acolhimento Idade UMM:“s%%_M > Telefone Enderego >~%_th= a%_ 5
1- Jus tavo (PO - . oo m\ww\(ﬁxgz 16 |, :
e @ K~ Imez 12«1 . : 5 O3 108122
>P MMEJ Qg Ime 212123 0932339069 vvmxaﬁof\u %g\ﬂm@w ik e o
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Sy Ju e 964 LG 10{ 3T 44 23 | I P 309125
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14- w\,)n\ \L;POF\/}\ﬁ\\\—(fp\ Fn Y > o b\r\hp Con #yjygﬁnﬁr Dh\‘nwnwﬂhv : :. s A
e e \ ME2h 326443 | 92936 ( 105 : e Prro. ,G?%? Dot diy
e e Ren o0 / mw,bs frv I C3(03 122 m
5- N.\/;k;?k;r m\/,\AQ__)*, Rv , : S (Q y W 2 Ci HNH,..\CJ.OF ,\/63,@10. ql.b 1299 : ;
S0 )46 80656 ©4|98I6 OL 35 03|08
Sonies M ez |1 [1168 Ap 103 Wule' do ek ™| ol
6 he O ,>©Q,1m0nmw0( ¢ 5 2[99163135Y oo, Bcimenne. N3 = u
mmovms.éu 10\ s Jov |118500 k6 93 S Loorda, M ImG Joos e | 6 A4
2l @%ﬁ%c%hmg fo |Me2t326 18 |BS536 (195 ?@N;@&hmgsxﬁwﬁ MR o lostag [ e Yudie > deo R
SUAAL m| "
8o Han Allce 05350 | 25 o Moentcuidew ks
¥ urts VO J 9929; oM E Gor NF 216
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. : AN G 86 : , = 03 | 224 ,
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SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA

PROJETO PRO SURDO -  TERMO DE FOMENTO: |

Associagdo de Pais e Amigos
s Surdos de Monlevade e Regido

5 “
2,

LEE13.019/2014

(gvarenNgo. 9o \uex

Metalrokco EMIiME

Paciente / Acolhimento Idade U.mm:vs%m__"ﬁo Telefone _mzamﬁmno >~mﬂﬂ~w§ﬂﬂ8 Assinatura
%W,:o( it 2ol [ 11410303650 3181345 97 Ruc. Penpece 445 1308 122

N Doaceoa

Rua Olga Demétrio, 17 - B./ "angabeiras - Jo3o Monlevade - Mo

Telefone: 31 3852.8788
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APAS - MONAssociacﬁo de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cart6rio em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvol\'im_ento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federac¢iio Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacdo de contas do
Termo de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e
Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos
menores e seus responsaveis:

MICHELE CRISTINE DA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO DA MAE: MARILAINE CRISTINA DA SILVA

SOPHIA APARECIDA SANTOS DIAS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS

ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO. <
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: SEBASTIAO LUCIANO DE MIRANDA, TIO DO
ARTHUR

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DO SEU PAI: YIHAN ALVARENGA CAMPOS

E 0 que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, (59 de setembro de 2022.

Presidente da
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido APAS-MON



Banco do Brasil

(G333021035552771013

Transagdes Pendentes 02/09/2022 10:42:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAOPASM REGIAO

Creditado :

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com 7702482266

DV)

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA .~

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 90.201

Valor 956,80 «

Destinagao 0

Data transferéncia 02/09/2022 »

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 748896031E4FAESE

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:13:54
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:42:10

Transac#o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Nimero da Nota Fiscal
63

Série: E
Data Emissdo: 31/08/2022 .

Certificagéo: 56102-2CB6E

Nome/Razao Social: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA ,

Nome Fartasia:. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF.  027.027.636-00 Insc. Municipal: 90646
Endereco: RUA MARIA BEATRIZ

Bairro: CARNEIRINHOS

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: lica ahoo.com.br

Insc. Estadual:
N° 64

Compl.: APTO 201

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF. 04.280.580/0001-79 Inse. Municipal:
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO

Bairo: MANGABEIRAS

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: apas.mon@ol.com.br

UF: MG CEP: 35930.020

Telefone: 138516426
110523 Insc. Estadual;

N

Compl.:

UF. MG CEP: 35930-192

Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REFERENTE A AGOSTO/2022 -

i S st . O v—" . ", -

L_Impresso em: 31/08/2022 as 09:08:13

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Item Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 956.6000 956.80
Prefeitura v icipal de JodoMonlevade
COUNFr: - COM O ORIGINAL.
Data:.ﬁ_ /_@_ @Q’
Ssinatlura/Nome/Matricula
Valor Tributavel. Valor ndo Tributavel
RS 956,80 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 956,80
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 956,80 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS' 0,000% IR: 0.000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduai R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LlQU'DO DA NQTAI RS 958,80 L
4.08 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonocaudiologia.
OUT|
Més de Competéncia:  08/2022 Local do Recolhimento:  JOAQ MONLEVADE/MG Dt 31/08/2022 00:00:
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributacdo:  Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagdes

/
/

Recebilemos) de: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 63

Certificacdo
56102-2CB6E




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Secretaria Municipal de Fazenda

Geraldo Miranda 337 , Alvorada, DAM

CNPJ: 18.401.059/0001-57
E-mail: Tel.: 3138592500

& Recibo Contribuinte
iR oo iyl e ok i Lo,
Cédigo Febraban Exercicio Cédigo Movimento Data Emissdo
2285 2022 00006473 31/08/2022
Processo Cédigo Geral Data Langamento Vencimento
0009384 31/08/2022 14/09/2022
/dentificacdo do Contribuinte (Nome e Enderego) CPF/CNPJ:
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz 64 APTO 201, Carneirinhos, Jo&o Nonlevade - MG. 35930020
Observagdes
]
®
>
L1
[t 0 W= X T g e
Discriminagao da Cobra , zl £ 3
7 Valor Origem = N 2
ISSQN NF AVULSA a0 d ’ e 3 g
! P.Pablico_item 18.2 10,36 |Multa 8o %I §
0,00 B
- -
Juros § 8
Corregédo = w 3 :
0,00 gz =
Valor Total Cobrado 28 8
2072 .~ &
Autenticacado Mecéanica Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SAN TOS - 31/08/2022 09:09:26 g
_
Pagavel nas,Caixa Econémica, Casas Lotéricas,

Banco do Brasil, Correios, Banco
Mercantil, Itati e Sicoob Credimep. Nao receber apés o vencimento!

....................... 1

“IXA ECONOMICA FEDERAL
INA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap
243-300078276-3

i

|

|

l

t

!
/A60/2022 HORA DF @9:17:40° |
I 11.001693-9 TERM 858059 i
i

|

1

|

CALIDADE: JOAD MONLEVADE
. VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE JOAD M(_,JgLEVADE—MG
MENTO: 20,72 » (®
i PAGQmmnms 207222852023
209142022000 006473099106

243-300078276-3
)3 VA




| A :; ;
%&2% Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

)

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 - TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA |CPF: 027.027.636-00
: CRF*:6-1879 —- CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA
DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS-E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS -
Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1 Prefeitura Minicipal de JodoMonlevade
5 Luwrcklrz,\_uwl U ORTGINAL.
Data £ T _/_LL._A L 4 Y
3 P J A ol
N 2 i Y
W S
8 ——
9 [0F: 0 J3I96 % Y ixuxa
10 :
11
12 b & e
15
16 (0307 3y 30- LIASTRTY
17
18
~L 19 [0¥32 $.29-] Y.

75 T3 %> Y 7APAS-HoN
o 24 [12:55 1€:53-] B |
25 Satura
26 1 A
, , =9
29 :
30 103:2¢6 RIRT B uxio
31

1
ke E/\mjﬂdﬂm A&,ZQ"M‘LHCO s v\@uormc\\olw ) Fananded ng\'(mpg ok Q&W.UIL,

Tnalanlhore No dier 94 ]‘33‘3?@99}%;\“8 \?;l.)(qio da fﬂf\tl&, oA Ay et crs
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D o i=w| Associagdo de Pais e Amigos [ = YT
e 2 © _ : el © ¢ 35
i e wsne OS Surdos de Monlevade e Regidqs i
APAS SPeAS|UOWORO[ 2P [edRIuNW BIMIBJ3d : - Mu.
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -  TERMO DE FOMENTO: om\ VAR El pw.%%\wopa
Paciente / Acolhimento Idade Umm_“:%_wm 5 Telefone Endereco >3_w.mhmm3ﬂm.8 Assinatura
> : _ Ruee W emee Qo Siq%
Ko Mo S lia 192 M1664 555 199190.8293[404. B Vak de 5K 09|09 Noﬁ,\m@?a&@w
- [ hue Gouwdou, M2 Baums | [ fheo Bediiia S
lucicua Woua 8 Sdw. [% MG 19 500 24099631 2959 Wdade Do, 09109 2002~ Rt
o A ; R Buae Reg, 46 R -Cun %} &mm
e Apaxecida C- Moural 60 1095 264 3% 50 851231090 e Incyuunld - [O9108] 2022 | Arone %&. A
& : R Caomdiay, 20 XA, B = .
Maxio. qgi 0% IMG.4 931 994 {3952 1037 | Sk Aeon OIO8[ 2022, |~ Mase . N 00
5 J Wues Facmung, 6) %
M 62625 144 199267 - 995208 R dwciak, PioundBe  OGITS[A022 [hnmmome \alia
= . . Rue. Cadonhuxow, 1155 06 =
M Spauada, 10 C 9dwal53 [He4 %0107 [99162.9021 B Sien 09109/2022] Jesuer Rgarcie .6
& : . ‘ ; = | R N\r_ 165 C9 @8%?@ 7 \\\ - 7
Qonuton Ridoae de Sougt 39 M6 43 495 120 (19359 61| leanda NN o2 i
g & ~ [Ruo Flwuliy, 129 Vs ,
Renddo Revania. do. Shual 42 MG 42 964 91419935 1023 | 408 Runedalio 21092022 » Lo Ine R sl
= R oo, 144 €5 B e |
Tt Souda. da Souna. 163 [MG4-005 990[39925 2359 Lcam 1208/ 20 ..Kv.s Db e %{w
e g : fuee oo, 429 B - @ : #V
Mano, Glia, Soaus |32 [Ma13 €12 944/99491. 9909 Sad 2ioRl 2023 |- Mo Uk Yy
~ Fernanda Policarpo de Ofivelrd .
Data: ‘:\ \O@ gN.N Profissional: Jﬁd@ig .g nz?ﬂ )/N:Q

Rua Olga Demétrio, 17 - B./ "angabeiras - Jodo Monlevade - M~ | Telefone: 31 3852.8788
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APAS - MON

Associagdo de Pais e Amigos
)s Surdos de Monlevade e RegiGo -

SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -1  TERMO DE FOMENTO: |07 J A28

¥

/LEI 13.019/2014

Documento

Data do

10-

R Valdae ™ Mewos diSouga.,

Paciente / Acolhimento Idade RG / CPF Telefone Enderego Mirdiento Assinatura
1- | Ruo. Medips | U584, Bowne ; ‘
né M-376.412 39514389 | Awdmenly - 1092022 u\)&\\\g\ \&s&ﬁk
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SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: |_Q J [ 9023
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\ [
APAS - MONASssociacio de P'ais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNP.J: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 /05 /2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social ¢ Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federacio Nacional de Educaciio e Integrag¢iio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n* 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Puiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo
de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade - CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
—04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dos menores e
seus responsaveis

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE ..
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

MARIA CLARA APARECIDA ROSA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: SIMONE MARIA DA SILVA

RAVI ALEXANDRINO BICALHO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO =
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: MARIA CLARA ALEXANDRINO BATISTA

DAVI BERNARDO ODIRLEI DE FREITAS GUIMARAES: COPIA DA IDENTIDADE -~
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: MAZARELLA ANDRELINA DE FREITAS SOARES
COPIA DA IDENTIDADE DO PADRASTO: DARCI TIMOTEO SOARES

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2022.

Virg ON
Presid
Vi Ires- 328.083.726-04

Presidente da
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido - APAS-




02/09/2022 13:30 Barico do Brasil

G338021320958501012
Transagdes Pendentes 02/05/2022 13:30:33
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAQ P A 8 M REGIAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S A
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP}
Conta corrente (com
V) 532827
CPF 109.796.636-44
Nome favorecido SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA *
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  90.207
Valor 239,20 =~
Destinagao 0
Data transferéncia 02/09/2022 *
. "C"-CPF/CNPJ
" diferente
Autenticagdo SISBB  82810CD3EB139C92
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 13:16:05
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 13:30:33

Transacédo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data _.ii/..Q_‘L (2O

inat tricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/tem plate/~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE NuUmero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 11
Série: E

Data Emissdo: 01/09/2022 #

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz3o Social: SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA
Nome Fantasia:

Certificacao: C251D-66B52

CNPJ/CPF:. 109.796.636-44 Insc. Municipal. 10979 Insc. Estadual:
Enderegco: RUA CAJU N°: 56
Bairro: INDUSTRIAL Compl.
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-142
E-mail: _saratpsicologia@gmail.com Telefone:. 3186274411
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO Ne: 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-192
E-mail: apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

SERVICOS PRESTADOS DE PSICOLOGIA NOS DIAS 15/08/2022, 16/08/2022 22/08/2022 E 23/08/2022 w=

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL. .
Data: ..EJ_/_@_ /.M/ -t
Item Tributével| Qtde. | Vi. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 239,2000 239,20
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
AL e VALOR BRUTO DA NOTA | RS 239,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do ISS:
RS 95,68 R$ 0,00 X R$ 0,00 R$ 143,52 5,0000% R$ 7,18
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproxi de lmp Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 239,20 &4
[fs]
4.16 - Psicologia. o
= OoUT
Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 01/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Tributagao por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:

O contetide deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresse em: 01/09/2022 as 09:35:12

Recebi(emos) de: SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRQN
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletrdnica. Numero: 11
/ / Certificaggo
Data Assinatura do Recebedor C251D-66B52




Prefeitura Municipat 1¢ JodoMonlevade
CONFE~c COM G DRIGINAL. i

Identificagao do Contribuinte: Cadigo Tributo Valor

SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA -

CNPJ: 10979663644 1 ISSQN 718
RUA CAJU, 56 - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930142

Guia Prestador

Observacdo Referéncia: 9/2022 |
Pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, valor Tributo:  7.18
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.
Outros 10.36
Acréscimos:
Nao receber apos 20/10/2022.
Total: 17.54 #
Ano Més Pr/Tot Vencimento Emissdo Vencimento Numero Guia Seq.
original do boleto
2022 9 101 20/10/2022 01/09/2022 | 20/10/2022 | 00000000010151853 1 FubHotst 7.18
Multa 0.00
81690000000-0 17542285202-0 21020000000-3 00010151853-8 s 0.00

Corre¢ao 0.00
Tarifa 10.36
Total a Recolher: 17.54

o\‘ﬂl ‘- r‘-“ Autenticagio Mecanica Via do Banco
{_‘)
............................................................. [p § WETEy PR e e e ST SIS I IO RO R SRR B
<
ISs RECIBO DO SACADO

W

A '[-\‘ .
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

'liuqa“
Insenicao Municipal CNPJ / CPF Periodo Incidéncia Vencimento original Vencimento do boleto Valor do Imposlo
10979 109.796.636-44 SETEMBRO/2022 20/10/2022 20/10/2022 7.18
Sacado Documento Corregaa Monetaria
SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA 00000000010151853 | 0.00
Endereco Valor Tributo: 718 Multa Juros
RUA CAJU, 56 - INDUSTRIAL Ll 6 0.00 0.00
35930-142 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimos: Total do Documenta
Total. 17.54 7.18
Certificagdo Tipo de Guis
81690000000175422852022102000000000010151853 Prestador - 0 - Normal

Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS: |1 TOTAL: 239.20 95.68 143.52 7.18

Notas Fiscais Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)

Nota Fiscal CNPJ / CPF Razao Social Data valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Notas Fiscais Canceladas

Nota Fiscal CNPJ / CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS:|0 TOTAL:

AAFA §o Merbmca Fl de Compensagao

Impresso em: 01/09/2022 as 09:30:42 SS| a U a agina 1 de 1

NO %0



T SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOS - SISBR

COMPROVANTE

ety hee DE PAGAMENTO DE CONVENIO i
Cooperativa: 4108/S1CO0B CREDIMEP]
X 532827/SARA LUISA THEODORA ROQUE »
Conta: DE LIMA
Convénio: PREF JOAO MONLEV-MG
81690000000 17542285202
Céd. de harras: 21020000000 00010151853+
Nam. do agendamento: 13299649
NSU: 222440089638
Data do agendamento; 01/09/2022 09:36
Data do pagamento: 01/09/2022
Valor do documento: 17,54, prefeitura Municipal de JoéoT::LeVade
Valor dos juros: 0,00 CONFERE COM O ORIG .
Valor da muita: 0,00 (H g md
Outros encargos: 0,00 Data :—'ﬁ‘_l 4
Valor de desconto: 0,00
Outras deducdes: 0,00 A tricule
Valor total: 17,54 -~
Situacio: EFETIVADO
. EEAFC3A0-25EE-49B0-8782-
Actenticasle: 3E732FF36FSA
— OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2ff1 a7caab&view=pt&search=alI&perrmhid=thread—f%3A1 743154726274451183&simpl=msg-f%3A174 47... 11

-



)
\ {(? fﬁf Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 PROSURDO TF 03/2022

Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: Sara Luisa Theodora Roque de Lima |CPF: 109.796.636-44

CRP:04/59691 —- CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

SEGUNDA- FEIRA - 15:00 HS AS 17:00 HS —
TERCA- FEIRA- 14:00 HS AS 16:00 HS _

Dia (Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

Prefentura Mumc.

e —————
Con pal de JodoMonleva

Nl HlWl| —

10
11
12

15 [45.04 13:0.2 » SIRLinme

13 -0 " le:02 - SERUC Jﬂ%
[ %‘_
I8

19

22 {4 69 :03 % Kmma
23 |13 59 16:C0 - SLPUmMG

29
30
31 4 ——




APAS — MON - Associacio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Rﬁo

@) Saude Auditiva Microrregional
Fundada em 06/ 05/ 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
Registrada em Cartério em 26 /01 /2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/07 /2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
AP AS MON _Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
i Filiada a Federagiio Nacional de Educagciio e Integragiio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79
.CEBAS portaria 168/2020 — Ministério da Cidadania — Governo Federal

e —

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS POR TEMPO DETERMINADO

1) IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATADAS

CONTRATANTE: APAS- MON, Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, com sede e foro na
Rua Olga Demétria, n? 17, Bairro Mangabeiras, CEP 35930-192, no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o n2

" 04.280.580/0001-79.
CONTRATADA: Sara Luisa Theodora Roque de Lima, de nacionalidade Brasileira, de Estado Civil solteira, CRP/MG de

n? 04/59691, Carteira de Identidade de n2 MG-19.258.130, PC/MG e do CPF de n2 109.796.636-44, com endereco na
Rua Caju, 56 — CEP 35930-142, Bairro Industrial, cidade Jodo Monlevade, Estado de Minas Gerais.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestagdo de servigo
de prazo determinado, que se regera pelas cldusulas seguintes e pelas condigSes descritas no presente.

2) DO OBJETO DO CONTRATO

Cl4usula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestacdo de servicos de Psicologia, relativos a sua
fungio, tais como: terapias psicolégicas para surdos e/ou deficientes auditivos e seus familiares; consultas; avaliagOes;
atividades em grupo com o publico alvo, entre outros afins; CONTRATADA, nas dependéncias da sede da APAS-MON.

Paragrafo Gnico — Os servigos relativos a sua fungéo sdo inerentes a CONTRATANTE, portanto, ndo podera
transferir sua responsabilidade na execugdo para outrem que ndo esteja previamente contratado.

3) DA EXECUCAO DE SERVICOS

Clausula 22- A jornada de trabalho consistird em um expediente com remuneragdo de 04 (guatro) horas semanais,
sendo 16 horas mensais; conforme cldusula seguinte. No caso de extensdo devido a feriados e/ou falta justificada, o

prestador se obriga a cumprir o expediente de 16 horas mensais; podendo estipular data, sendo antecipada ou
posterior para o cumprimento das horas faltantes, informando o agendamento para o atendimento.

4) DA REMUNERACAO E EXPEDIENTE
Clausula 42 - A CONTRATANTE pagaré ao CONTRATADO, o valor o valor de R$29,90 (vinte nove reais e noventa

centavos) por hora, no periodo TOTAL de 04 (quatro) horas semanais SENDO: segunda-feira e Terga-feira, totalizando
16 horas mensais, perfazendo o valor de R$47/8f_19 (quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) em

conformidade com as partes interessadas.
Sara Limg

\
P

Endereco: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Joio Monlevade —

Telefone : 031- 3852-8788 -  Email: apasmon.jm@gmail.com Assinatura

32 /
NO



APAS - MON - Associaciio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Regido |
Sande Auditiva Microrregional

.Fundada em 06/ 05/ 2000 CNP.J: 84.280.580/0001-79
.Registrada em Cartério em 26/ @¢1/2081

.Registrada no ‘Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® i1 em 07 /07/2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagio Nacional de Educaciio e Integracao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
- no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79
.CEBAS portaria 168/2020 — Ministério da Cidadania — Governo Federal

5) DADURACAO
Clausula 42 - O presente contrato tera vigéncia de 20 {vinte) meses e 15 {quinze) dias, contados a partir da data deste

instrumento: 15 (quinze) de agosto de 2022 a 31 (trinta e um) de marce de 2024 {dois mil e vinte e quatro).
— /_____—./ — e
6) DARESCISAO

Clausula 52 - E assegurado as partes a rescisdo do presente contrato antes do término do prazo, devendo, entretanto,
comunicar 3 outra parte com antecedéncia minima de 15 (guinze) dias.

7) CONDICOES GERAIS

Cléusula 62 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir as normas e o regulamento da Entidade.

Clausula 72 - O presente contrato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdencjd ntre as partes.

Prefeitura Munici
pal de JodoMonleva
CONFERE COM O CSRIGINAL, R

pata:.L4 /09 1202

sina ! Jri
a/Ng_)_rDe:/M ricula

Clausula 82 — O presente instrumento passa a valer a partir da assinatura pelas partes.

8) DOFORO

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor e forma para
um sé efeito.

mmTe

25h 1 04.280.580/0001-79]

Virgina Lima Pire} /
Presidente da APAS-MON Assaciacin de Paie 0 Aminne

% r

o Coral
N W el 1

U100, Plitdlag : ¥
Sara LufBPYNE5HGr Roque de Lima 3 BMangabeiras - CEP 35,930
psicéloga - CRP/MG b Joii0 Monlev

8)
@
o

Endereco: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jodo Monlevade — MQ
Telefone : 031- 3852-8788 - Email: apasmon.jm@gmail.com



Prefeitura Munici 3
pal de JoaoMon
CONFEnE COM O ORIGINAllfvade

pata- 44 109 , 000

ssinatura/Nome/Mairicula
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CONSELHO
REGIONAL DE
PSICOLOGIA
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA PESSOA FiSICA

Nome da(o) Psicéloga(o): Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Namero de Registro: CRP-04/59691
CPF: 109.796.636-44

O Conselho Regional de Psicologia de Minas Gerais — 4° Regido, Autarquia Federal
inscrita no CNPJ 37.115.474/0001-99, CERTIFICA, para fins de direito, que a(o)
psicologa(o) supracitada(o) encontra-se em situagao regular perante este 6rgdo. Esta, pois,
habilitada(o) 4 prestagdo de servigos psicologicos a terceiros.

Profissional sem pendéncias financeiras e éticas.

Certiddo emitida em: 18 de Agosto de 2022.
Esta certiddo tem validade de 60(sessenta) dias ap6s a data da emiss@o.
Codigo verificador: <2022-19826861769>

Consulte a autenticidade desta certiddo no site: www.crpmg.org.br

< <
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CONFEre COM O ORIGINAL.

Data'_.-EL/ A AR

¢ e e 2 e

xn?._.cxnu ¥ mn_ﬁ,w:é .._o. .maw.._
Ministéno da Educagao

UNIVERSIDADE FUMEC

Psicologia
no 2° semestre de 2019 e a colagdo de grau em 15 de fevereiro de 2020, confere o titulo de

Bacharela em Psicologia

a

| prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

A
UNIVERSIDADE

FUMEC

Sara Luisa Theodora Roque de Lima

nacionahdade brasileira, natural de Sao Domingos do Prata - MG, nascida em 27 de dezembro de 1996,
portadora da Cédula de Identidade MG-19.258.130 PC/MG, a quem outorga este diploma para que possa
usufruir de todas as prerrogativas e direitos concedidos pela Lei.

Helo Harizonte. 03 de sétemabio de 3030,

&o{, Q&»R ha_.,s,zw

O REITOR DA UNIVERSIDADE FUMEC. no uso de suas atribuigoes e tendo em vista a conclusio do curso

Diretof d« Unidade - FCH
Prof. Rodrigo Suzana Guimaraes

n

https:/Imail.9mg!e.oom/mai|/ul0/?tab=nn&ogbljﬂnboxlFMfcngq PzJRMZCICJpmmRQITDTdpIX ?projector=1 &messagePartid=0.3
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

-Registrada em Cartério em 26 /01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social ¢ Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
‘Filiada a Federaciio Nacional de Educagiio e Integra¢io dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagéo de contas do Termo de

Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis:

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE -~
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

PIETRO MIGUEL SANTOS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

E o que nos cabe justificar.

Joao Monlevade, 09 de setembro de 2022.

o o

Virginia Lima Pireg- 328.083.726-04
Presidente da
Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

APAS-MON




A APASMON - Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Jodo Monlevade
Endereco: Rua Olga Demétrio, n® 17 — Mangabeiras — Jo&o Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

" r v o

5(‘;5’;;\71\;"4 Muraich
2fer Trrmiainat de JodoMonley,
CONtene COM O ORIGINAL. L0

|
;‘v Data:.;tﬁ_/,_o_q_ /_M/

851131 .,.Euome/Mairicula

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Sara Luisa Theodora Rogue de Lima
CPF: 10979663644

Telefone: (31) 99663-9068

E-mail: saratpsicologia@gmail.com

DISCRHINAQAO DO SERVICO LOCAL VALOR
(hora}
Servico especializadc s Psicologia a ser Apasmon R$29.9C |

de 06 horas semanais gue corresponderr? az4
horas mensais.

1
|}
|
i

prestado ao Projeto Recriar. com carga horaria ‘ t

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Joao Monievade, 12 de setembro de 2022

Psicoéloga
CRP: 04/59691




A Apasmon — Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade
Enderego: Rua Olga Demétrio, n® 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO brefeitura Minicipal de JodoMonlevade

CONFER¢ COM O ORIGINAL.

Data: 4 /_@__ /_ﬂu’
Prestador de Servigo: Ronise Aratijo Alves %@—W e ok latious

CPF: 044516556-17
Telefone: (31) 997090961
E-mail: ronise.alves @gmail.com

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO LOCAL VALOR
i/ (hora)
Servico especializado de pessoa fisica em Apasmon R$ 42,00

Psicologia com carga horana de 04 horas
semanais e 16 horas mensais.

Total: R$ 672,00
PRAZO DE VALIDABE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2022

e

g ot 2.4 d
éy/rau ,@4/
7 A 7

Rg%ise Arabié Alves
Psicologa
CRP: 28553/04

RoniseAraujo

Psicdloga
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n°® 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022. R

da Associagéo de Pais e A kigos dos

Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pdablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n® 15,320 de 08/09/2004

-Utilidade Pdablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n°®279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jo&o Monlevade, 13 de setembro de ﬁz.

io de Cont

ernao Dias, |

eSO tee—

- (31) 3852-33

Assinatura do contador e cafimbo ou identificagéo

i AT
{04 780 cen/nnnd .o |
U4.260.580/00( e i %

Virginig&ia Pires

Presidepfe da APAY, MON Associacio de Pais e Amigos

w y MYT O, : ' Yeyldy
Assinatura do presidente da OSC By o

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o =

Conselho Regional de Contabilidade
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

i

1
Y

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.........cccoc00e : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

O buaiidiiane . ***.794.156-*"

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/08/2022 as 17:10:22.
Vilido até: 02/11/2022.
Cédigo de Controle: 382806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

n



19/09/22, 10:40 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 5 PARCELA

N' Gm all SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

IE’ENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 5° PARCELA

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de setembro de 2022 10:40
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, “cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Prezados, bom dia

Seguem as pendéncias da prestagdo de contas da 52 parcela do Termo de Fomento n°03/2022:

Pagina 04, conferir e corrigir as datas langadas nas colunas dos atendimentos de fonoaudiologia e psicologia (
julho?);EREADO

Pagina 80, orcamento da Sara nome do Projeto errado, carga horaria divergente do contrato de prestagdo de
servicos, data do orgamento posterior a emissdo da nota fiscal n°11;

—. Pagina 81 data do orgamento posterior a emissdo da nota fiscal n®11; ()
Pagina 82 data do orgamento posterior a emissdo da nota fiscal n°11; (¢ )
Prazo para entrega da documentagao: 21/ 09/2022, as 16 horas, impreterivelmente.

3 : 3 o i“‘\‘,‘i.
 og) o

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4928635591579181 920&simpl=msg-a%3Ar4936... 1/1
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APAS - MONAssociacdo de P

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacgéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

ais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAQAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feira
fonoaudiologia com fonoaudiblogas as 02/08/22 09/08/22
tercas de 07:30 as 11:30 09/08/22 16/08/22
horas, quartas-feiras de 16/08/22 23/08/22
13:00 as 17:00 horas e, 23/08/22 30/08/22
as sextas feiras de 07:30 30/08/22
as 11:30 Horas.
Quarta-Feira Quarta-Feira
03/08/22 03/08/22 7
10/08/22 10/08/22 ,
17/08/22 17/08/22 »
24/08/22 *24/08/22¢
31/08/22
Sexta feira Sexta feira
*05/08/22 - 12/08/22
12/08/22 19/08/22
19/08/22 26/08/22
26/08/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda-feira Segunda-feira
psicologia com psicologo as tercas- 15/09/22 |- ) 15/09/22
feiras de 07:30 as 11:30 22/09/22 22/09/22
horas
Terga-Feira Terga-Feira
02/08/22 02/08/22 4
09/08/22 00/08/224
16/08/22 16/08/22 A
23/08/22 4 23/08/22 4
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestdo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador
administrativo, habilitado em|
interpretagdo em LIBRAS

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 24/08/22 (quarta-feira), na parte da
tarde, em substituigdo ao dia 05/08/22 (sexta-feira).

Obs.: - Os dias 02 e 09/08/2022, foram cumpridos pela psicéloga Cibele Rosiliane Silva.

- A prestadora de psicologia Sara Theodora Roque de Lima, atendera sua carga horéria nas segundas e tergas-feiras,
cumprindo 04 horas semanais, totalizando 16 horas mensais.




A APASMON - Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Jodo Monlevade
Enderego: Rua Olga Demétrio, n® 17 — Mangabeiras - Joao Monlevade/MG

Telefone: (31) 3852 — 8788
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:st/
QRCMTO AsslnaturalNomeIMatrlcuia
Prestador de Servigo: Sara Luisa Theodora Roque de Lima
CPF: 10979663644
Telefone: (31) 986274411
E-mail: saratpsicologia@gmail.com
DISCRlMINA(}AO DO SERVICO LOCAL VALOR
(hora)
Servigo especializado de Psicologia em carga Apasmon R$29.90
horaria de 04 horas semanais que
correspondem a 16 horas mensais.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Jo&o Monlevade, 11 de agosto de 2022

SaraLuisa Theodora Roque de L

Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Psicologa
CRP: 04/59691




A Apasmon — Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade

Endereco: Rua Olga Demétrio, n°® 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Ronise Araujo Alves
CPF: 044516556-17

Prefeitura Municipal de Joég:’lonlevade
Telefone: (31) 99709-0961 ME st O ORIGINAL
. : : Data-_QA_/ /.&92_
E-mail: ronise.alves@gmail.com v A099Y
i Assinatura/Nome/Matricula
DISCRIMINAGAO DO SERVIGCO LOCAL VALOR
| Servigo especializado de pessoa fisica em Apasmon R$ 39,00
| Psicologia com carga horaria de 06 horas (hora)

semanais e 24 horas mensais.

Total:

R$ 936,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monlevade, 11 de Agosto de 2022.

. o, &y
7@%01/ }gxxf

/ 7
RQ\/ise Ara&j’é Alves
Psicologa
CRP: 28553/04

H i 1) 9 9709 - 0961
RoniseAraujo (31) 9 9709 - 096
Psicéloga : . :

N ronise.alves@gmail.com
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26/09/22, 09:23 Gmail - PRESTACAO DE CONTAS 5° PARCELA TF-03-2022

i > #
M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmj %gman(}om S
.‘,

PRESTACAO DE CONTAS 5° PARCELA TF-03-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 26 de setembro de 2022 09:22
Para: Apasmon Jo&o Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>, |
Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Bom dia

Apés a andlise da documentagdo entregue no dia 21/09/2022, referente a prestacdo de contas da 52 parcela do
Termo de Fomento n® 03/2022 seguem as pendéncias que ainda ndo foram corrigidas:

Pagina 04 item 03 agdes programadas e executadas corrigir conforme documento anexo;
Pagina 81 orgamento Ronise veio carga horaria 6 horas, 24 horas semanais e valor R$ 39,00 hora???? (anexo)
Pagina 82 orgamento Marcela data rasurada. (anexo)

Prazo para entrega da documentag@o: 27/09/2022, as 16 horas, impreterivelmente.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

2 anexos
BRN30055C6960F4_046739.pdf
390K

a0 BRN30055C6960F4_046740.pdf
733K

pN

httns://maiI._qoogle.com/mail/u/O/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread—a%3Ar-32003608765221 7651&simpl=msg-a%3Ar-3183... 1/1
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educacéo e Integragdo dos Surdos = FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidadé Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terca-Feira
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 02/08/22 09/08/22
tergas de 07:30 as 11:30 09/08/22 16/08/22
horas, quartas-feiras de 16/08/22 23/08/22
13:00 as 17:00 horas e, 23/08/22 30/08/22
as sextas feiras de 07:30 30/08/22
as 11:30 Horas.
Quarta-Feira Quarta-Feira
03/08/22 03/08/22
10/08/22 10/08/22
17/08/22 17/08/22
24/08/22 *24/08/22
Sexta feira
12/08/22
Sexta feira 19/08/22
*05/08/22 26/08/22
12/08/22
19/08/22
26/08/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda-feira Segunda-feira
psicologia com psicologo as tercas- 15/08/22 15/08/22
feiras de 07:30 as 11:30 22/08/22 22/08/22
horas
Terga-Feira Terga-Feira
02/08/22 02/08/22
09/08/22 09/08/22
16/08/22 16/08/22
23/08/22 23/08/22

Desenvolver a gestédo das
atividades administrativas

Organizagdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador
geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretacdao em LIBRAS

01 A 31/08/2022

01 A 31/08/2022

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 24/08/22 (quarta-feira), na parte da
tarde, em substitui¢do ao din 05/08/22 (sexta-feira).

Obs.: - Os dias 02 e 09/08/2022. foram cumpridos pela psicéloga Cibele Rosiliane Silva.

- A prestadora de psicologia Sara Theodora Roque de Lima, atenderé sua carga hordria nas segundas e tergas-feiras,
cumprindo 04 horas semanais, totalizando 16 horas mensais.




N

A APASMON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Jodo Monlevade
Endereco: Rua Olga Demétrio, n°® 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Sara Luisa Theodora Roque de Lima
CPF: 10979663644
Telefone: (31) 986274411

E-mail: saratpsicologia@gmail.com

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO LOCAL VALOR
(hora)
Servigo especializado de Psicologia em carga Apasmon R$29.90

horaria de 04 horas semanais que

correspondem a 16 horas mensais.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monlevade, 11 de agosto de 2022
Saca Luisa Theodora Roque de Lima

1

Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Psicologa
CRP: 04/59691 APAS-MOH

Sebde Auditiva

icrorkgién
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A Apasmon - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monleva

&/
Endereco: Rua Olga Demétrio, n® 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG {M
Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Ronise Araujo Alves

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CPF: 044516556-17 ' CONFERe COM O ORIGINAL.

Telefone: (31) 99709-0961 Da‘a'—ﬁi./ ’-@

E-mail: ronise.alves@gmail.com Astivietura/Nome/Matrions
DISCRIMINACAO DO SER\{IQO LOCAL VALOR

Servico especializado de pessoa fisica em Apasmon R$ 39,00

Psicologia com carga horaria de 04 horas (hora)

semanais e 16 horas mensais.

Total:

R$ 624,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

*

Jodo Monlevade, 11 de Agosto de 2022.

W i a -
Loraii %x’/f A P ASH M QN
7, 7 AF T e Ml
Rg\w/ise Ara&jé Alves //\

Psicologa
CRP: 28553/04

{31) 9 9709 - 0961

RoniseAraujo

Psicéloga " o 3
ise.alves@gmail.com



i Gmail

PENDENCIA TF N° 03 -2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de setembro de 2022 10:06
Para: Apasmon Jo&o Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>

Bom dia!

Prezados, apds reanalise observou - se que 0 demonstrativo de execucio da receita e despesas, o valor total
discriminado é R$ 6.766,14, porém o correto é R$ 6.766,74, favor corrigir, segue documento anexo.

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

sy
( PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

il

b DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RECEITA E DESPESA.pdf
= 429K

$ck
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aras - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
" CNPJ: 04.280. 580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assnsténma Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagado Nacional de Educagao e Integragao dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

A3

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 03/2022

PERIODO DE 06/08/22 a 06/09/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/09/22
R$ 4.853,14
R$ 2.519,03 | 05/09/22 [l DESPESAS COM ’
[1SALDO ANTERIOR e PESSOAL (Item 3)
[] REPASSE DA [] DESPESAS COM
01/09/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 7.800,00 MANUTENGAO
PUBLICA (Item 4)
[] DESPESAS COM
[0 DEVOLUCOES DE et

TARIFA (Item ?) CONSUMO (ltem 5)

[] DESPESAS COM
[J OUTRAS MATERIAL
DEVOLUCOES (Item 8) PERMANETE (ltem
6)

17108/22 (] DESPESAS COM
02/09/22 PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7) R$ 1.913,60

L] TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)

TOTAL DE

06/09/22 TOTAL DE RECEITAS | R$ 10.319,03 | 06/09/22 DESPESAS

R$ 6.766,74

= - - 06/09/22 SALDO R$ 3.552,29

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e Q Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demontrativo e o extrato bancario.
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissao de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo ~ Jodo Monievade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



@ JOAO MONLEVADE
®  PREFEITURA MUNICIRA

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor global: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)

Valor transferido no periodo: R$ 7.800,00 (Sete mil, oitocentos reais)

Quinta Parcela — repasse em 01/09/2022.

'MONITORAMENT

Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agdes previstas no
projeto “pRO-SURDO”, programa de assisténcia nas areas de Saude e
Educagio, aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | A£°5t0/2022

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de
ACOES DA PARCERIA trabalho.

RESU LTADOS [ x ] parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS c : oty

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO (SE | [ X ] satisfatérios [ ] insatisfatorios

HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM Observou-se a correta e eficiente administragdo do recurso ibli |
VISITAS TECNICAS E/OU e e REME PRI D
REUNIOES PERIODICAS [

00 62@%0/ G (Do M
COMISSAO DE MONlTORAMEf{TO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS V / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

i



PREFEITURA MUNICI
Administraggo 2021-2

AVALIACAO . N

O namero de pessoas atendidas pela OSC no més de agosto/2022

ANALISE QUANTITATIVA foi de 225 (duzentos e vinte e cinco).

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de
psicologia e fonoaudiologia cumprem a misséo da OSC de
integragio do individuo na sociedade e garantem melhoria da
qualidade de vida.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do processo
MONITORAMENTO de prestagio de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONFROLE SQERAL Secretaria Municipal de Saude.

Conclui-se que a APASMON executou as agdes descritas no plano

CONCLUSOES de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 03 de outubro de 2022.

Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: Q7 /40 /9099 .

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ] NAO
OBSERVACOES (SE HOUVER):

Vaender Pessoa de Castro nie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  Jos&Silvério dos 0s
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monilevade e as
OrganizagBes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contréario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereirc de 2021.

. D

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gentil Lu oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



g @ JOAO MONLEYV.
%  PREFEITURA MUNICI
Administragdo 2021-20

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio
de Jodo Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido —
APASMON.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento € avaliagdo, relatorio de
execugdo de objeto, relatorio de execugdo financeira e dos documentos probantes acostados
aos autos.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi
condizente com a apresentagio dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUINTA
PARCELA. diante da demonstragio da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 03 de outubro de 2022.

Rita de Cassia Angraﬁe Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

~



Administragao 2021-2024 =

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagio de contas composta de 4Q} folhas, incluindo esta,
referente 4 5* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2022 - APASMON, cujo objeto ¢
0 “Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agdes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas dreas de Satde e Educagiio aos associados surdos e
seus familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, na fase em que se encontra

para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria

n°® 03/2019.

Jodo Monlevade, 03 de outubro de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

JOAO MONLEV. ohO "’%
PREFEITURA MUNICIP. Lr3° 103 <
(o]

>
=4
»

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

~



PREFEITURA DE JOAO
i Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo
> MONLEVADE 35930-027 - Joo Monlevade - MG

ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
. Controladoria Interna Municipal WWW. pmim.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E
REGIAO - APASMON apresentou a Prestagéo de Contas da 5% Parcela referente ao Termo de Fomento N°
03/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Satde, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentag@o apresentada, da manifestagao da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n°® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagao de Contas da 5% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 03/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON, haja vista que 0 objetivo e as metas foram

alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizago, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Jodo Monlevade, O[h de O(W de 2022.

" B ffbm,umgé%.‘
Fabricio Pinto de Melo Lopes Angél'@( Maria Silva Bueno Druniond

Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 5% Parcela a que se refere 0 Termo de Fomento n° 03/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
E REGIAO- APASMON.

O 2 22 20

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

N . . 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 9?2 parcela
RS AT Il L (abril/ 2022) | (maioi2022) | (junho/2022) | (ulho/2022) | (ago.2022) | (set.2022) | (out/2022) | (nov.2022) | (dez/2022) | 'O'At
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudiélogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 &s 11:30 horas e 4s quartas- R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 10,046.40
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
2) Promover atendimento especializado de Consulta aos pacientes que comparecem na
sicologia P OSC com psicologo as tergas-feiras de 07:30 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 3,348.80
P gia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestdo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e um| g 4 g1 14 | R§ 540381 | R$5365.81 | R$527581 | R$4,853.14 | R$5602.38 | RS4,853.16 RS 36,335.25
administrativas. auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio = PMJM R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 | R$7,800.00 [ R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 54,600.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugées R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Total de Despesas R$ 6,894.74 R$ 7,317.41 R$ 7,279.41 R$7,189.41 | R$ 6,766.74 | R$ 7,515.98 R$ 6,766.76 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 49,730.45
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 7,800.00 R$ 8,705.26 R$ 9,187.85 R$ 9,708.44 | R$ 10,319.03 | R$ 11,352.29 | R$ 11,636.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para préxima prestagio (em conta) R$ 905.26 R$ 1,387.85 R$ 1,908.44 R$ 2,519.03 | R$ 3,552.29 [ RS 3,836.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55

TOTAL DO REPASSE

R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 10,046.40
Despesas com a meta 2) R$ 3,348.80
Despesas com a meta 3) R$ 36,335.25
Outras Despesas - Iltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 49,730.45
Repasses - Item 4 R$ 54,600.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 54,600.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 4,869.55

SALDO DA PARCERIA

R$ 132,600.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

Meta/Obietivo Meios de realizacio 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela | 142 parcela | 15 parcela | 162 parcela
) ¢ (Jan./ 2023) (Fev./2023) (Mar./2023) (Abr./2023) | (Mai./2023) | (Jun./2023) | (Jul./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagio (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

172 parcela

182 parcela

192 parcela

20° parcela

212 parcela

Meta/Objetivo Meios de realizacao TOTAL
- . (Ago./2023) (Set./2023) (Out./2023) (Nov./2023) (Dez./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas- R$ 0.00
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas- ’
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30 R$ 0.00
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
o . L - : - R$ 0.00
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM R$ 0.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagdo (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

Meta/Objetivo Meios de realizagao

Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

Consulta aos pacientes que comparecem na

2) Promover atendimento especializado de OSC com psicologo as tercas-feiras de 07:30

psicologia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas

Total de Despesas
Valor de Repasse Global:

R$ 187.200,00

Total da Receita
Repasse Mensal: 24 Parcelas de

R$ 7,800.00
Saldo para préoxima prestagao (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

12 parcela
(Abr./ 2024)

22 parcela
(Mai./ 2024)

32 parcela
(Jun./ 2024)

TOTAL

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagédo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00
Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagdo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00

TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00

TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00
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